

Protokół Nr 22/2012

z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 16 maja 2012r. w sali narad Urzędu Gminy przy ul.Krakowskiej.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Paweł Kulik.

W posiedzeniu uczestniczyli: 15 radnych Rady Gminy Wójt Paweł Zagaja, Skarbnik Gminy Joanna Parlak, Sekretarz Gminy Józef Boduszek.

Sesję rozpoczęto o godz. 17⁰⁵, a zakończono o godz. 18⁰⁰.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Informacja Wójta z działalności w okresie między Sesjami.
5. Interpelacje radnych.
 - a. Podjęcie uchwał w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Nowy Korczyn do złożenia wspólnie z Powiatem Buskim oraz Gminami Gnojno i Wiślica wniosku o dofinansowanie w formie dotacji w ramach IV Konkursu programu priorytetowego NFOŚiGW p.t. „ System zielonych inwestycji (GIS – Green Investment Scheme) Część 1) Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej” przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Powiatu Buskiego ”
6. Odpowiedzi na interpelacje.
7. Zapytania i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. 1.

Przewodniczący RG Paweł Kulik powitał zebranych i o godzinie 17⁰⁵ otwarł obrady sesji, oświadczając, że ustawowy skład naszej Rady Gminy wynosi 15 radnych, a bezwzględną większość stanowi 8 radnych, zgodnie z listą obecności aktualnie na sali znajduje się 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. 2.

Zanim przystąpiono do przyjęcia porządku obrad pan Przewodniczący RG wyjaśnił, że tryb nadzwyczajny zwołania sesji jest wynikiem konieczności podjęcia uchwały upoważniającej Wójta Gminy do złożenia wspólnie z Powiatem Buskim oraz gminami Wiślica i Gnojno wniosku o dofinansowanie termomodernizacji Ośrodka Zdrowia w Nowym Korczynie. Dodał, że dotychczas podjęta uchwała w przedmiotowej sprawie stała się nieaktualna i zasadne jest podjęcie nowej w jak najkrótszym terminie.

Pan Przewodniczący RG poddał pod jawne głosowanie zaproponowany porządek obrad, w którym za było 15 radnych, nikt nie był przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu, po czym stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3.

Następnie Przewodniczący RG poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniej sesji RG, w którym: za – było 15 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4.

Pan Wójt Paweł Zagaja przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami:

Ad. 5.

W punkcie tym nikt nie zgłosił interpelacji.

Ad. 8a.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w przedstawionym projekcie uchwały wynikają z konieczności aktualizacji limitów na wieloletnie przedsięwzięcia. Aktualizacja ta dotyczy przedsięwzięcia pn. kolektory słoneczne realizowanego w ramach Szwajcarsko- Polskiego Programu Współpracy. W załączniku WPF zaktualizowano wielkość dochodów i wydatków w związku z otrzymanymi informacjami z instytucji zarządzającej.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2012-2022, w którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 8b.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w przedmiotowym projekcie uchwały w związku z otrzymaną informacją z Ministerstwa Finansów zmniejsza się dochody z tytułu subwencji oświatowej o kwotę 220 869zł i z tytułu udziału w podatku od osób fizycznych o kwotę 48 268zł oraz o taką samą kwotę zmniejsza się wydatki bieżące. Ponadto dokonuje się zwiększenia dochodów z tytułu otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa w wysokości 33 390zł na stypendia socjalne dla uczniów oraz zabezpiecza się wkład własny na ten cel w kwocie 8 347,50zł. Dokonuje się zmiany klasyfikacji środków z Funduszu Solidarności UE stosownie do wytycznych Ministerstwa Finansów. Wprowadza się także zmiany w ramach realizowanego programu „Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej i domach prywatnych w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego” ze względu na otrzymaną od lidera projektu aktualizację harmonogramu.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie gminy Nowy Korczyn na 2012 rok, w którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 8c.

Pani Krystyna Szafraniec przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Rozwoju i Promocji poinformowała, że Gmina Nowy Korczyn podobnie jak samorzady gmin ościennych wystąpiła z głosem o doinwestowanie kosztów utrzymania oświaty. Związane jest to z niżem demograficznym, wzrostem cen utrzymania placówek, zwiększeniem zadań własnych gminy tj. dowóz uczniów do szkół, utrzymanie stołówek i przedszkoli, zagwarantowaniem średnich plac nauczycielom. Podkreśliła, że wzrost wydatków na oświatę nie idzie w parze ze zwiększeniem dotacji państwa na ten cel i stąd też stanowisko Gminy Nowy Korczyn opowiadające się za zmianą takiej sytuacji.

Pan Wójt dodał, że przedmiotowy projekt uchwały jest apelem o podjęcie wspólnych działań, by zmienić sposób przeliczania subwencji oświatowej dla gmin wiejskich i gmin miejskich. Zwrócił uwagę, że obniżenie dotacji spowodowało zmniejszenie wydatków o te kwotę, co skutkuje ograniczeniem inwestycji. Podkreślił, że biedniejsze gminy takie jak Nowy Korczyn mają problem ze znalezieniem środków na wynagrodzenia dla nauczycieli oraz całej obsługi placówek oświatowych, Gmina dopłaca do oświaty 2 030 000zł, co skutkuje m.in. nieinwestowaniem w infrastrukturę drogową i komunalną.

Pan Przewodniczący RG wyjaśnił, że nad wypracowaniem przedstawionego stanowiska Rady Gminy Nowy Korczyn Komisja Oświaty, Kultury, Rozwoju i Promocji spotkała się dwukrotnie.

Pani radna Teresa Krupska uznała za słuszne stwierdzenia pojawiające się w apelu i przychyliła się do podjęcia przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska w zakresie oczekiwań Gminy co do efektywnej realizacji zadań oświatowych, w którym za było 15 radnych, nikt się nie wstrzymał od głosu i nikt nie wyraził sprzeciwu, po czym stwierdził, że projekt przedmiotowej uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 9.

Punkt ten pozostał bezprzedmiotowy.

Ad. 10.

Pan radny Zbigniew Zawada zwrócił uwagę, że następstwem dokonanych przez Komisję Rolnictwa oględzin dróg na terenie Gminy powinno być wspólne spotkanie radnych i ustalenie kolejności realizacji ich remontu. Tymczasem odbył się już przetarg na dostawę kruszywa na drogi gminne i została skierowana na niektóre drogi równiarka bez wcześniejszych ustaleń z Radą Gminy. Następnie zapytał czy będą wykonywane jakiegokolwiek remonty na drogach gminnych w Badrzychowicach.

Pan Wójt wyjaśnił, że część dróg ujętych w protokole Komisji Rolnictwa jako do remontu dzięki pozyskanym środkom na odbudowę infrastruktury drogowej uszkodzonej w wyniku powodzi zostanie jeszcze w tym roku wyremontowana. Podkreślił, że remontowane są tylko te drogi, na które uzyskano dofinansowanie z zewnątrz. Potwierdził, że odbył się przetarg na dowóz kamienia i na uzupełnianie ubytków asfaltowych w drogach i w ramach posiadanych środków będą wykonywane w tym zakresie drobne remonty. Poinformował, że równiarka została skierowana na 4 miejscowości i będzie ona kierowana na kolejne po uzgodnieniu z Z-cą Wójta. Dodał, że droga w Badrzychowicach jest przedmiotem

zainteresowania i będą czynione zabiegi by pozyskać środki z zewnątrz na jej kompleksowy remont, natomiast na tę chwilę możliwy jest jedynie remont częściowy. Ponadto przypomniał, że został złożony do Starostwa Powiatowego wniosek o zaliczenie drogi w Badrzychowicach do kategorii dróg powiatowych, by tym samym remont mógł przeprowadzić Powiat, jednakże odpowiedź była negatywna.

Pan Wójt poinformował, że do Urzędu Gminy wpłynęło od mieszkańców ok. 200 podań informujących o stratach w uprawach po zimie dlatego też zgodnie z wytycznymi Wojewody Świętokrzyskiego Zarządzeniem Wójta zostały powołane komisje szacujące straty w tym zakresie, które swoje prace muszą zakończyć do lipca. Dodał, że mówi się, że poszkodowani rolnicy będą mogli liczyć na kredyty na preferencyjnych warunkach oraz 100zł do 1 ha od ARiMR.

Pani radna Teresa Krupska zapytała kto będzie zarządzał przedszkolem po utworzeniu Zespołu Szkół w Nowym Korczynie oraz czy powstanie plac zabaw przy przedszkolu i czy planowany jest remont przedszkola. Następnie poprosiła o umieszczenie na stronie internetowej numerów kontaktowych do pracowników komunalnych oraz o pomalowanie w Rynku pasów dla pieszych. Zapytała również czy pomimo trudnej sytuacji finansowej Gminy w budżecie udałoby się wygospodarować środki na inwestycje w poszczególnych sołectwach, by była zauważalna praca radnych w tej kadencji oraz czy udało się poczynić jakieś kroki w kierunku odwodnienia ul. Buskiej. Wspomniała także o wykonanych drogach i chodnikach za poprzedniego Wójta. Ponadto odczytała pismo złożone 29 marca w Urzędzie Gminy w kwestii szkód jakie rolnicy ponieśli w uprawach po zimie i stwierdziła, że reakcja Urzędu jest spóźniona.

Pan Wójt poinformował, że przedszkole będzie zarządzane przez Dyrektora Zespołu Szkół, a planowany remont odbędzie się w czasie wakacji, ponadto Gmina jest na etapie opracowania wniosku na dofinansowanie zagospodarowania placu przy ul. Buskiej. Dodał, że numery telefonów służbowych do pracowników komunalnych zostały podane sołtysom oraz radnym. Zaproponował pani radnej, aby wskazała konkretne paragrafy, z których możliwe byłoby przesunięcie środków na inwestycje na wsiach lub zewnętrzne źródła finansowania. Przypomniał przy tym o realizowanych w tej kadencji inwestycjach, o tych zamierzonych m.in. budowa przydomowych oczyszczalni, rewitalizacja Nowego Korczyna oraz o czynionych przekształceniach mających na celu uzyskanie oszczędności. Zapewnił, że kwestia malowania pasów zostanie rozeznana. Podkreślił, że działania podjęte przez Gminę w kwestii szacowania strat nie są spóźnione, gdyż zostały podjęte w ślad za wytycznymi Wojewody Świętokrzyskiego.

Pan Przewodniczący RG zwrócił uwagę pani radnej Teresie Krupskiej na jakość wykonanych chodników i dróg w poprzedniej kadencji oraz na niewymienienie pod nimi przyłączy, co powoduje, że w czasie awarii konieczna jest ich rozbiórka.

Pan radny Zbigniew Zawada wyjaśnił, że ma pretensje o to, że Rada jako organ ustawodawczy nie ustaliła przeznaczenia kruszywa na drogi, a zdecydowała o tym bez konsultacji władza wykonawcza.

Pan Wójt wyjaśnił, że kruszywo nie zostało jeszcze rozdysponowane i z pewnością pójdzie na te drogi, które zostały ujęte w protokole Komisji Rolnictwa. Dodał, że część kruszywa zostanie przeznaczona na pobocza przy wykonanych drogach asfaltowych, które nie mogły być sfinansowane z otrzymanych dotacji.

Pan radny Zbigniew Zawada zapytał co należy zrobić, by na Badrzychowice została skierowana równiarka oraz kruszywo na drogi.

Pan Wójt wyjaśnił, że w tej kwestii należy skontaktować się z Z-cą Wójta. Dodał, że równiarka pracuje wg ustalonego harmonogramu.

Pan sołtys Józef Trela zwrócił uwagę, że w związku ze zbliżającym się Świętem Konstytucji zasadne byłoby uporządkowanie placu pod Pomnikiem w Czarkowach. Dodał, że również do tych działań zaangażować by można dzieci ze szkoły. Ponadto zwrócił uwagę, że pozostały na placu gałązki po wycince drzew na skarpie, które winien usunąć ścinający. Podkreślił, że obiekt ten powinien być utrzymany w porządku przez cały rok, gdyż często jest odwiedzany przez turystów i stanowi wizytówkę naszej Gminy. Poprosił o uzupełnienie ubytków w drodze w Żukowicach przed jego domem.

Pan Wójt zaproponował, aby zajęła się tym Rada Sołecka, propozycja ta została zaakceptowana przez pana sołtysa Żukowic. Przypomniał, że udało się pozyskać 35tys. zł na poprawę estetyki Pomnika, kosztorys opieka na 170tys. zł. Dodał, że na utrzymanie dwóch pomników w Czarkowach i Uciskowie Gmina otrzymuje dotację w wysokości 2tys. zł. Ponadto pozyskano od Marszałka WŚ 25tys. zł na zabezpieczenie ruin Synagogi, całkowity koszt to ok. 150 tys. zł-180tys. zł.

Pani radna Elżbieta Matuszewska zwróciła uwagę, że powodem zdenerwowania pana radnego Zbigniewa Zawady jest to, że nie została zwołana Komisja Rolnictwa celem ustalenia zakresu remontów dróg gminnych oraz harmonogramu pracy równiarki.

Pan Przewodniczący zaproponował, by w najbliższym czasie zwołać posiedzenie Komisji Rolnictwa z udziałem Z-cy Wójta i dokładnie sprawdzić harmonogram planowanych remontów dróg oraz trasę równiarki.

Pan radny Czesław Zawada jako przewodniczący Komisji Rolnictwa zwrócił uwagę, że równiarka przemieszcza się po kolejnych miejscowościach i trzeba cierpliwie czekać na swoją kolej. Ponadto zapewnił, że w najbliższym czasie w tej kwestii zostanie zwołana Komisja Rolnictwa.

Pan radny Mariusz Wieczorek zwrócił uwagę, że w poprzedniej kadencji droga w Grotnikach Małych do pana Misiaszka była nieprzejezdna tylko po wielkich ulewach, natomiast po wywiezieniu na nią w poprzedniej kadencji gruzów z remontu drogi w Grotnikach Dużych jest ona jedynie przejezdna zimą, gdy jest pokryta śniegiem. W związku z tym zaapelował, by w taki sposób nie remontować dróg dojazdowych do pól.

Pan radny Władysław Trela zwrócił uwagę, że na Przymiarkach światłowód został wkopany w rowie na głębokości 15cm, więc przy pogłębianiu rowu może zostać on uszkodzony. Zaproponował, by kabel umieszczać bezpośrednio przy ogrodzeniu.

W związku ze zmianą wykonawcy łączny światłowodowych na terenie Gminy Nowy Korczyn pan Przewodniczący RG zaproponował, by wszelkie usterki zgłaszać pisemnie do Urzędu Gminy lub do pana Z-cy Wójta. Kolejnym krokiem będzie zorganizowanie spotkania z nowym wykonawcą i przedstawienie mu wszelkich zastrzeżeń.

Pan Wójt wyjaśnił, że od prac związanych z szerokopasmowym Internetem został odsunięty pan Maciej Tota i w związku z zaniechaniem prac w tym zakresie Gmina wystąpiła do Inwestora - TP S.A. z wnioskiem o spotkanie. Na spotkaniu tym przedstawiciel Oddziału TP S.A. z Rzeszowa zapewnił, że prace zostaną wznowione przez innego wykonawcę.

Ad. 11.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranych za udział w dwudziestej pierwszej sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie i o godz. 16:00 zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała Monika Kulczyk